Angrani Teresia.
Pozsony vármegyei levéltár, Polgári perek nr. 2077. jelzésű iratcsomóban.

511.

1730. április 17. Assur Mayer pozsonyi schlossbergi zsidó 5000 forint
kölcsönt nyújtott Sussman Gerson bécsi zsidónak, aki biztosítékul 18 db
lottójegyet adott áto Mivel a lottójegyek időközben értéküket vesztették,
Assur Mayer a bécsi császári udvari marschallnál kereste igazát, Suss-
man Gerson pedig a királytól moratóriumot kért, mit elnyert olyan fel-
tétellel, hogy köteles adósságát megfizetni. Ennek fedezetére Nagymar-
tonban bőröket, bort és egyéb ingóságokat jelölt ki, mikre viszont később
gróf Windischgriitz is bejelentette igényét. Ebben az ügyben az úriszék

fog dönteni.

Species facti.
Qualiter anno 1730.die 17. Aprilis judaeus Assur Mayer Posoniensis

subarcensis aeque judaeo Gerson Susman Viennensi quinque milli;y'
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florenerum mutuo dederit, ineuntque partes ad invicem contractum, in
quo Gerson Susmann loco ad interim aliqua ex parte securitatis sche-
das Lotheriae numero octodecim protunc florentis obtulit hac cum
conditione, quod si eaedem schedae expirarent, se universa bona eidem
Assur Mayer obligare et ut instantaneam ex iisdem via facti exclusis
omnibus juridicis remediis satisfactionem summe re possit, obstrin-
gere. Dum vero paulo post eaedem praespecificatae schedae ex integro
valorem suum amisissent, erexit Assur Mayer quaerelam contra Gerson
Susman coram aulae mareschallo atque partium pro tunc Viennae exis-
tentium competenti foro. Haec dum aguntur, instat Gerson Susman
apud sacratissimam maiestatem pro benigna sibi extradenda moratorii
resolutione, qua vero recursata his terminis majestas sacratissima de-
crevit: ut nimirum debitor competentibus terminis creditores apud aulae
mareschallatum procendentes contentare debeat. Tantum vero abest,
ut obtentam hane benignam anno 1730.die 1. Septembris suae majestatis
sacratissimae resolutionem in effectum deduxerit, ut potius eandem
oppresserit, neque cum creditoribus suis de certis exolutionis termino
convenerit.

Denominavit equidem debitor antelatus quaedam mobilia, coira
videlicet et vina et alias res in Materstorf existentes contentatione Assur
Mayer creditoris sui, prout ex missilibus ejusdem debitoris appareret,
sed quia eadem ultra valorem suum per eundem debitorem taxata essent,
quapropter celsissima principista acceptis compassionalibus suprafati
aulae mareschalli eadem bona mobilia, tanquam in sua jurisdictone
existentia anno eodem die 26. Septembris sequestrari et 12. Octobris
aestimari curavit, quibus ita peractis, frater ibidem habitans tanquam
servus cum fratre suo Viennensi debitore colludens, tales res sequestra-
tas ad se pertinere audacter pronunciabat, imo juramento confirmaturus,
cum autem purum illorum ubique constaret figmentum, celsissima prin-
cipista ad promovendam justiciam et proferendam veritatem commis-
sionem denominavit, in qua tota judaeorum communitas Materstorfien-
sis sub juramento attestabantur res ab Assure Mayer sequestratas et
aestimatas nulli, nisi Gerson Susman debitori, tanquam principali semel
pro semper pertinere, adeoque cum frater altelati debitoris videret suas
technas et machinationes irritas abire, aquamque sibi adhaerere, ille
substitus servus nescio quo temerario ausu atque instinctu in haec erupit
verba: nimirum se velle ad dominum comitem de Vindisgrátz ire,
exindeque satis tricarum creditori, tanquam bona illa aestimavit et
sequestranti facere ita, ut nec frustum corii nancisci deberet, prout
et fecit, nam sequenti statim die venit juratus missus a comite Vindis-
gratz, qui eadem bona aeque sequestrare voluit, venerunt successive
complures etiam judaei Viennenses et amici et propinqui, qui pariter
sibi eadem appropriare omnimode intendebant, visis his et quod tutam
in his bonis hypotecam habere nequiret, nisi intabulatio fieret, quare
medio secundi jam ordinis compassionalium ad celsissimam princi-
pistam data rum semet in hisce bonis intabulari vel prout vulgo dicitur:
vormerzen fecit, interea temporis vero supr a recenzitis peractis dominus
comes de Windisgratz in praejudicium suprafati Assur Mayer sine
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ullo praescitu celsissimae principistae intendebat querelam contra Ger-
son Susman apud comitatum praenobilem, Susman absque mora man-
datarium suum comparere, easdemque res ab Assure Mayer sequestra-
tas, judieialiter aestimatas et intabulatas domino comiti praefato tacite
adjudicare curavit, adjudicatas vero celsissima principista supradicto
comiti exequi rotunde inhibuit, ad haec excellentissimus dominus co-
mes Erdődy, tanquam tutor, denuo revisionis commissionem aut sedem
dominalem decrevit, quae 16. Aprilis proximi habenda.